amore

(fol. 9v) Encabezamiento: Donaciones de bien hechores. 1º legaxo

amore seruire ecclesie perpetuali honore. Licet primordia bonorum operum que
Deo inspirante in mente gignitur operibus justitie deputetis tamen ea, que maiori
cumulo crescunt in Voto, ampliore remuneratione expectatur in premio. Digne

19 Coincide [doc. 37]. Códice 998, fol. 13r. Hay total coincidencia con el [doc. 155]
señalado en la nota anterior. Pero los testigos son los mismos.
20 Coincide [doc. 28]. Códice 998, fol. 10r y v.
21 El cartulario medieval dice: sub era post Mª LXXXXª IIª, sería, pues, el año 1054.
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igitur iam sua spei Vota in domo celica mansionum multarum conlocat qui
domum sancte ecclesie restaurat, vel in melius construere procurat sed quia Dei
sunct omnia et que de manu illius accepimus parua ex multis illi oferimus. Ideo
litamus sacris altaribus iam supra fatis martiribus pro luminaribus altariorum
sustentacione monachorum et pauperum susceptione hospitum et peregrinorum
vt inde habeant illi subsidium temporale, et nos in futuro seculo remissione
peccaminum. Denique pro inde de nostris hereditatibus oferimus ibi illam
hereditatem de sancto Joanne ex integro et solare de moine ex integro in sancto
Quiricio nostram rationem vbi potueritis eam inuenire ex integro, in Mandonia
illam mediam hereditatem et illum molendinum ex integro, in Reboledo
sanctum Julianum ex integro, in Ques sanctum Stephanum ex integro, in Lenzes
sanctum Michaelem ex integro, et in Perale sanctam Eulaliam ex integro, in
Calzadella sanctam Julianam ex integro. Omnia haec supra tacxata damus atque
confirmamus suprafatis martiribus tam in vita nostra quae post obitum nostrum
tamen ratione seruata vt bis per annum faciat memoriam nostri qui in ipso
manasterio abbas vel lector fuerit a tamen quod absit si vires habuerit et hoc
votum memoriae nostrae nos impleuerit redditurus sit in die Juditis de eo
rationem Deo spirante haec omnia supra abata fecimus sub era Post.
M.LXXXX.II, III idus febroaris et deo iuuante compleuimus atque
confirmauimus.

Ego Godina postquam migrauit vir meus Didacus, et filius meus
Saluator Didaz tunc animae meae merore confecta et penis inferni perterrita,
adhuc adicio in ipso monasterio de meis hereditatibus in Plantata meam
rationem ex integro. In Requexo meam rationem ex integro. In Reboledo ilam
incartatienem quam mihi fecit domna Onnega ex integro. Sanctum Joiannem de
Super Penna ex integro. In Riuulo de Chereiso sanctum Martinum ex integro,
tam ipsum monasterium sancti Cipriani quam etiam et omnia suprafacta ibi
concessa ad filiam mem Fronille trado quia Deo vouit et virginitatem illi placere
studuit t mihi semper in bonis obediuit concedo voluntati eius de ipso
monasterio curam habere, regere, et monasticam vitam viuere nullumque eam //

inquietare

(fol. 10r) Encabezamiento: 1º legaxo Donaciones de bien hechores.
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inquietare permitto et securam manere precipio et si vires habuerit edificare,
plantare, procurare non desinat in suis stipendis vel vtilitatibus monasteris
licentiam prout opus ei fuerit habere permitto. Quod si alique ex sororibus eius
conuertise voluerit sub manus Fronillae in ipso monasterio licentiam habeat
habitare. Post obitum suum vna ex sororibus eius quae vitam sanctam duxerit, et
ad eam Fronille obediens fuerit licentiam habeat ipsum monasterium regere.
Post discessum vero meum ab hoc seculo inter suas sorores in certis meis
hereditatibus equalem habeat portionem absque vlla dilatione. In super haec
omnia aprauimus eos quos post nostra tempora successerint per imperium regis
eterni vt in vestris oblationibus cunctis quibus Deo placere studiumus?? nihil
aufeire nihil emutilare praesumant sed cumulare vel augere studeant. Si aliquis
disruptor quod abstir ad inrunpendum ausu temerario venerit vicens a fronte suis
careat lucernis postea piceam non euadat baratri poenam sed cum Juda domini
traditore parem supplicii habeat eternam dampnationem et pro damno saeculari
pectet ad partem huius altais auri talenta decem et hoc scriptum sit stabilitum in
omni robore et perpetua firmitate haec series testamenti in omni robore
firmitatis accipiat. Ego Godina hanc scripturam quam fieri elegi manu mea
robore inieci. Facta series testamenti donationis, sub era P. Mª. CIª. octauo idus
Junii.

[14]
(al margen: Roba antes Roda)
En el libro sobredicho22 y legaxo primero, ay otra carta de donacion del rey D.
Alonso el septimo, en el año de mill ciento y setenta y cinco23, en que haze a
este conuento merced y donación de la granja de Roba, llamada entonzes Roda,
y vna yglesia con titulo de S. Juan; de donde se infiere que, ademas de la aldea
de Roba, de quien nos hicieron donación los fundadores, y confirmaron el rey d.
Alonso y sus successores, como se vera adelante, auia esta granja que oy
perseuera, y la yglesia con heredades, todo lo qual era possesion de el rey; y de
ello nos hizo gracia y merçed, en el dicho año, en la forma siguiente:

Nihil est aliud quod tantum deceat regiam maiestatem quantum
ecclesiam Dei diligere honestos ac religiosos viros amare eosque et sua a

22 Coincide [doc. 52]. Códice 998, fol. 17r y v.
23 En el códice hemos leído Mª CCª IIIIª y, por lo tanto, 1176. *** Ojo, comprobar.
Hemos anotado además en regesto a Alfonso VIII.
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prauorum hominum incurribus defensare ea propter ego Aldephonsus Dei gratia
rex Castellae vna cum vxore mea Alienor regina, dono et concedo bono animo
et spontanea voluntate pro remedio /

anime

(fol. 10v) Encabezamiento: Donaciones de bien hechores. 1º legaxo

animae meae necnon et parentum meorum vobis domno Roderico abbati sancti
Michaelis Villaemaioris et successoribus vestris, illam villam quae dicitur Roda
et ecclesiam sancti Joannis cum omnibus terminis et pertinentiis suis, scilicet,
terris, pratis, vineis, pascuis, et fontibus, et cum partibus molendinorum quae
sunt in flumine que vocatur Yodra, vt habeatis et possideatis vos et omnes
successores vestri iure hereditario in perpetuum et hoc meum donum sit firmum
semper. Si quis vero de mea progenie vel de aliena hanc meam donationem
inquietare voluerit, sit maledictus et excommunicatus et cum Juda traditore in
inferno dampnatus et in super pectet regis parti mille morabetinos et vobis vel
qui vestram habuerit duplatam in tali vel simili loco hereditatem restituat. Facta
carta in bello foramine sub era Mª CCª IIIª Xª in mense Julii. Regnante me rege
Aldefonso in Toleto et in Castella. Ego rex Aldefonsus hanc cartam manu
propria roboro et confirmo.
Celebrunus archiepiscopus et Hispaniarum Primas confirmat. Petrus Burgensis
eps. confirmat.
(Columna izquierda:) Raimundus Palentinus episcopus confirmat; Sancius
Abulensis episcopus confirmat; Jocelmus Segontinus episcopus confirmat;
Gundisalus Segouiensis episcopus confirmat; Rodericus calagurritanus
episcopus confirmat; Bernardus Oxomensis episcopus confirmat; Petrus Guterri
confirmat; Gutterrus Pelagis Merinus in Castella confirmat; Rodericus Gutterri
Maior domus curiae regis confirmat.
(Columna derecha:) Comes Munnus confirmat; Comes Petrus confirmat;
Comes Gomez confirmat; Comes Gundissaluus confirmat; Comes Ferdinandus
confirmat; Petrus Roderici de Guzman confirmat; Gundissaluus Roderici el duc
confirmat.
(Signum: Crismón) (Rodado: Signvm regis Aldefonsi). Raimundus cancellarius
regis scripsit et hanc cartam roborauit et confirmavit.
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[15]
Ay otra carta de donacion en el dicho libro24, en el primero legaxo, la qual
otorga Pedro Gonzaluez, descendiente de los fundadores, en el año de Christo
de mill ciento y ochenta y seis, y es de el tenor siguiente: //

In nomine

(fol. 11r) Encabezamiento: 1º legaxo Donaciones de bien hechores.

(al margen: Ojo. Asterisco: *. Villamaior)
In nomine domini nostri Jesu Christi, amen. Quanto diutiis et

possesionibus abundantius qusque videtur afluere tanto de his quae possidet Deo
et veris Dei cultoribus pro salute animae suae et peccatorum suorum remissione
largius debet impendere Xª25 illud Apostoli facite bonum ad omnes maxime
autem ad domesticos fidei. Quapropter ego Pedro Gonzaluez fixo de Gonzaluo
Padiella do et concedo pro redemptione animae meae et parentum meorum
illam rationem quam habeo in Villamaior cum ingressibus et regressibus cum
solaribus et terris cum vineis et pratis cum ortis et riuis et molendinis cum
montibus et diuisis et cum omnibus directis suis. Istam hereditatem do Deo et
monasterio sancti Michaelis et vobis domno Joanni eiusdem monasterii abbati et
vestris successoribus atque fratribus ibidem commorantibus in perpetuum
possesuram. Ego Pedro Gonzaluez fixo de Gonzaluo Padiella qui hanc cartam
fieri iussi propriis manibus roboro. Si quis vero de progenie mea vel de extranea
istam meam donationem disrumpere temptauerit sit a Deo maledictus et
excommunicatus et cum Juda domini traditore in inferno dampnatus et in super
pectet centum morabetinos regis parti, et monasterio talem hereditatem
duplicatam in simili loco restitual. Facta carta sexto kalendas maii, in era
M.CC.XX.IIII. Regnante rege Aldefonso in Castella et in Extrematura.
Maiordomus curiae regis Roi Guttierrez. Alfieraz Diag Lopez. Merino mayor
Lop Diaz.